Ioth heu van. he. i. duob. Ja que dupli
cata, ineffabile illud et gloriosum dei nos
men efficiunt. Decimus est saday. i. omipo
tes. qz oia pōt et oia ipius sūt qz vbiqz sūt
De expositiōe sacre scripture.

Quartuor modis
sacra scripture exponit. s. histo
rice. Historia est rei geste nar
ratio, ab historiorum quod est videre vel co
gnoscere qz apud veteres nemo scribera
historiam nisi qui interfuisset. Allegorice. et
Allegoria dicitur ab aleon quod est alienū,
et gōre quod est dicere vel locutio, et est al
legoria qn p vnū factū iudicat aliud factū
qm̄ quod credendū est. Anagogice Dicit
āt anagoge ab ana qd̄ ē surfuz et gōge vel
gogos qd̄ est ductio qz sursū ductio, et est
qn p vnū factū datur intelligi id quod de
siderandū est. s. eterna betaorum felicitas
Tropologice Et dicitur tropologia a tro
pos quod est cōuersio, et logos quod ē ser
mo quasi sermo cōuersu⁹ et cōuersus ad
informationē aie et bonorū morum. et est
quādo p vnum factū datur aliud intelligi
qm̄ qd̄ faciēdū ē Historia doc⁹ factū Tro
pologia faciēdum. Allegoria credendum
vel intelligendū. Anagogia appetēdū. v.
Litera gesta docet, quid credas allegoria
Moralis quid agas, quid speras anago
gia. Historice hierusalē est nomen ciuita
tie sanguinū. Tropologice tipus est ani
mefidelis que pacē habet conscientię. Alle
gorice figura est militantis ecclesie in qua
pat est caricatis et beniuolētie. Anagogi
ce tipū gerit triūphantis ecclesie in q̄ pac
est ab omī incursu cuiuscūs molestie. In
sensu historico preualuit Jeronimus In
tropologico gregorius. In allegorico am
broſ⁹. In anagogico Augustinus.
De qualitatib⁹ sacre scripture.

Quartuor sūt qua
litates sacre scripture et precipue
euāgeliorum fm̄ Jeroni, quib⁹ ad perse
ctionē pficiunt xpiani. s. precepta manda
ta testimonia et exēpla. Precepta sunt ad
mali declinationē. Mādata ad boni ope
rationē. Testimonia ad credendā verita
tem. Exempla ad imitandā sanctitatem.
Veritas scripture sacre ad quattuor se ex
tendit. s. ad felicitatē eternoꝝ cōmendan
dā. Ad atrocitatē infernoꝝ aggrauandā.

Ad pulcritudinē virtutū et moꝝ p̄suadent
dā, et ad turpitudinē p̄cōꝝ abhorredam
Primū est p̄dicādū tanqz appetēdū. Ses
cundū tanqz metuēdū. Tertiū tanqz eligē
dū. Quartū tanqz respuēdum.

De dimensione sacre scripture.

Scriptura sacra dimēsiōe q̄druplē
ci variaſ. Hēt enī latitudinē i de
scriptiōe duox testamētorꝝ. Logi
tudinē in descriptiōe tēpoꝝ et etatū. Sub
limitatē i descriptiōe triū ierarchiarū gra
datim ordinatꝝ. s. ecclasiastice, angelice,
et diuine. Profunditatē in descriptiōe mi
sticarꝝ intelligētiarū.